REQUERIMENTO PARA CONSTITUIÇÃO DE COMISSÃO DE
REPRESENTAÇÃO SOBRE DRENAGENS URBANAS

Senhora Presidente,

Erro material. Leia-se:
9...N1urin

Snk-v--e 	CA'- e 	 , Ir '1/47.rn , A

11(WLA

Proposição Inicial

A Isos distribuídos em:

Responsável pel. distribuicao

CÂMAR 8/2021 HORIZONTE

APROVADO
E

A 	s distn

Em  C7

vei Apela 42,thukz..

Requeremos ao Plenário, nos termos do art. 56, III, combinado com o art. 136,

V, ambos do Regimento Interno, seja constituída comissão especial de drenagem

urbana para promover estudos relativos às enchentes, chuvas intensas e seus

impactos para a busca de soluções estruturais, como obras hidráulicas, e não

estruturais, como aumento de áreas verdes de contenção, ações de

permeabilizações do solo, dentre outras.

Belo Horizonte, 20 de Janeiro de 2021.

Á,e(ÁÇ J-0-az  frL.

À senhora

Vereadora Nely Aquino

Presidente da câmara municipal de Belo Horizonte/MG

erm
ril CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

REQUERIMENTO N° 8/2021

COMISSÃO ESPECIAL DE ESTUDO

Prazo para escolha dos membros pelo Colégio de Líderes: até
08/02/2021 (art. 47, §§ 6° e 7°, II do Regimento Interno).

Belo Horizonte, 01 de fevereiro de 2021.

Seção de Apoio a Plenário — SECPLE

Avulsos distribuídos em:  (0 	/  O 	/  NI

Seção de poio ao plená rio - SECPLE

	Page 1
	Page 2